
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA  PER PAGAMENTO POLIZZE 
ASSICURATIVE  A FAVORE DEL COMUNE DI DECIMOMANNU 
ANNO 2011

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 160 

08/03/2011

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

VISTA la delibera di C.C. n. 17 del 12/04/2010 con la quale si è provveduto ad approvare il  
Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2010; 

 
VISTO  il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 
VISTO il Decreto Sindacale  n. 1 del 18/01/2010 di nomina del  Responsabile del Settore 

Finanziario, Personale e Tributi; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 10.08.2010 di approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione anno 2010; 
 
VISTO l’art. 151 del Dlgs 267/2000 che fissa al 31 dicembre il termini per l’approvazione 

del bilancio di previsione degli Enti Locali; 
 
 VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 17/12/2010,  con il quale è disposta la 
proroga al 31.03.2011 per l’approvazione del bilancio di previsione 2011; 
 
 VISTO l’art. 163 del Dlgs 267/2000 che disciplina l’esercizio provvisorio del bilancio; 
 

PREMESSO che questo Comune ha in essere alcune  polizza assicurative  relative agli   
automezzi, ad  alcuni stabili di sua proprietà  e per assicurare il personale dipendente e gli 
amministratori , per la gestione delle quali  si appoggia alla Samar Insurance Brokers  Srl del  Dr 
Mario Sanna  che qui di seguito si riepilogano :  

 
 

COMPAGNIA DI 
ASSICURAZION

E 
TARGA E TIPO 
TELAIO 

N. POLIZZA SCADENZA 
PREMIO 
ANNUO 

IPOTETICO 
AXA 
U.T. 

CG585NL 
FIAT PUNTO U.T. 

 5595198855 22/06/2011 € 1.349,50 
 

GROUPAMA AD205N 
BOTTE AGRICOLA 

5201128 09/09/2011 €      20,00 

GROUPAMA BP667RR 
AUTOCARRO 

5204853 31/07/2011 €     851,50 

SAI BP457RS 
PIAGGIO PORTER 

 19958033308 12/09/2011 €   1.081,26 

SAI 
 

BP458RS 
PIAGGIO PORTER 

 19968033207 
 

12/09/2011 €   1.081,26 

AXA 
 

TG DL944LZ  570688534 30/06/2011 €     762,00 

UNIPOL ASS.NE 
ELETTRONICA 

 34645368 02/10/2011 €     712,91 

UNIPOL ASS.NE INCENDIO 
PATRIMONIO 

 34645424 02/10/2011 €  4.325,11 

LLOYD’S DI 
LONDRA 

R.C. 
PATRIMONIALE 

 1814593 12/04/2011 € 12.288,28 

UNIPOL R.C.D  32437137 19/02/2011 € 16.500,00 
UNIPOL INFORTUNI 50739399 31/12/2011 €   1.685,11 

  TOTALE ASSICURAZIO
NI IMMOBILI  

€ 40.656,93 

 



 CHE sono altresì ancora in essere alcune polizze assicurative a favore della Soc. Cattolica 
Assicurazioni per i seguenti automezzi : 
 
 

AUTOMEZZO  POLIZZA  SCADENZA  IMPORTO PRESUNTO €  
BH329RK 

PIAGGIO PORTER 
12033400525 
 

23/03/2011 €                           500,00 

FIAT PUNTO 
(DL869LY) 

12033400523 22/03/2011 €                         1500,00 

RIMORCHIO 
SAPORITI  SF 

(AA31794) 

1203337789 23/03/2011 €                         1000,00 

FIAT PUNTO 
(CL120BS) 

1203342774 8/01/2012 €                           500,00 

INFORTUNIO 
CONDUCENTE CL 

120 BS  

120314417 08/01/2012 €                           100,00 

INFORTUNIO 
CONDUCENTE 

BH329RK 

120314978 23/03/2011 €                           100,00 

INFORTUNIO 
CONDUCENTE  

DL869LY 

120315086 23/03/2011 €                           100,00 

  TOTALE 
 

€                        3.800,00 

 
 
  
 RITENUTO di procedere all’impegno di spesa , non suscettibile di frazionamento , per il 
pagamento dei premi assicurativi per l’esercizio 2011 relativi alle polizze di assicurazione stipulate 
con le compagnie  indicate;  
 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai 
sensi dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
 
 Di prendere atto della premessa ; 
 
 Di impegnare la complessiva somma di €  44.456,93   per i premi assicurazione automezzi 
comunali e stabili e immobili di proprietà dell’ Ente  anno 2011 , nel seguente modo : 
 
 

Per €       600,00   sul capitolo  1632/162/2011  imp.  P  16  
Per €    1.000,00   sul capitolo  1532/162/2011  imp.  P  17 

 Per €    3.500,00   sul capitolo   8132/162/2011 imp.  P  18 
 Per €    1.000,00   sul capitolo   3132/162/2011 imp.  P  19 

Per €    1.000,00   sul capitolo   9632/162/2011 imp.  P  20 
Per €  15.000,00   sul capitolo   1232/164/2011 imp.  P  21 
Per €    5.856,93   sul capitolo   1232/161/2011 Imp.  P  22 
Per €  16.500,00   sul capitolo   1232/161/2011 Imp.  RCT 
 



 
Di dare atto che i premi sono quelli fissati dalle norme legislative in vigore per il 2011; 
 
Di procedere, con atto separato, alla liquidazione dei premi alle scadenze previste dalle 

diverse disposizioni contrattuali contenute nelle polizze; 
 
 
 

      Il Responsabile del Settore Finanziario                        
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA  PER PAGAMENTO POLIZZE ASSICURATIVE  A FAVORE DEL COMUNE DI 
DECIMOMANNU ANNO 2011

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 08/03/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

IL Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 160 del 08/03/2011


